
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76F52C97C84DA14315C5DEB76B7BF7A4



quinta-feira, 9 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 143, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

• PORTARIA Nº 144, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025PRP/2021 - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2021 - Aviso de Licitação

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76F52C97C84DA14315C5DEB76B7BF7A4



quinta-feira, 9 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 143, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO (A) SR(ª) 
VALTER PEREIRA DE ARAUJO, DO CARGO EM 
COMISSÃO DE GERENTE DO SETOR DE 
TRAMSPORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 
542/2011, 

 

RESOLVE:  

Art.1º Fica exonerado (a) o (a) Sr(ª). VALTER PEREIRA DE ARAUJO, do Cargo em 
Comissão de GERENTE DO SETOR DE TRANSPORTE, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Públicos.  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 09 de dezembro de 2021. 

 

 

 

                                                         

RENATO PEREIRA DE SANTANA 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07229E048163D098A61635C14B799F90

quinta-feira, 9 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2021 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 025/2021. Objeto: Aquisição 
futura e eventual de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva de bombas hidráulicas. Sessão: 22/12/2021, às 08:30h. Tipo: Menor Preço 
por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com. Lili Pereira de Oliveira – Pregoeiro. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CC34176F89F0E47B6492846E6CCB754

quinta-feira, 9 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01170 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA Nº 144, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO (A) SR(ª) 
VALTER PEREIRA DE ARAUJO, PARA O 
EXERCÍCIO DO CARGO DE SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº. 
542/2011, 

 

RESOLVE:  

Art.1º Fica nomeado (a) o (a) Sr(ª). VALTER PEREIRA DE ARAUJO, para o exercício 
do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER de Central – Bahia, 
a quem ficam conferidas todas as atribuições legais nos termos da Legislação 
pertinente em vigor.  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 09 de dezembro de 2021. 

 

 

                                                         

RENATO PEREIRA DE SANTANA 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76F52C97C84DA14315C5DEB76B7BF7A4


		2021-12-09T09:00:38-0300




